O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
DIVULGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023

ID (CIDADES): 2023.016E0800001.10.0016

PROCESSO: 43212/2023

RESPALDO LEGAL: Artigo 25, II, c/c 13, inciso VI, da Lei 8.666/93.

CONTRATADA: TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ Nº 90.347.840/0012-70 .

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva
e corretiva, em 02 (dois) elevadores elétricos, de marca TK ELEVATOR, incluindo o
fornecimento  de  materiais,  ferramentas,  equipamentos  e  peças  necessários  à
prestação dos serviços,  de acordo com as especificações constantes no Termo de
referência

VALOR: O valor mensal do presente contrato é de R$ 999,00 (novecentos e noventa e
nove reais), totalizando o valor anual de R$ 11.988,00 (Onze mil, novecentos e oitenta
e oito reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2023.

PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da
sua assinatura,  com eficácia,  após no Diário Oficial  do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, podendo ser prorrogado, a critério da administração, por iguais períodos,
até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma do art. 57, II da Lei n.º 8.666/93, sendo
que  ultrapassado  os  12  meses  iniciais,  a  cobertura  integral  de  peças  não
corresponderá ao valor  do instrumento contratual,  podendo ser negociada entre as
partes em casos de necessidade de troca de peças do equipamento.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.1600

SIGNATÁRIOS:  EDER  BOTELHO  DA  FONSECA  (Presidente  IPACI),  JULIANO
ZANETTI  DANTAS (Representante  da  CONTRATADA)  e  LEONARDO  GILLES
BRIDE (Representante da CONTRATADA)

EDER BOTELHO DA FONSECA
PRESIDENTE EXECUTIVO

		2023-07-19T13:12:35-0300
	EDER BOTELHO DA FONSECA:04221288728